REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ARMAS DA REPÚBLICA
 EDITAL DE PROCLAMAS
 MATRÍCULA:

LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil de Ibatiba, Estado do Espírito Santo,
por nomeação na forma da lei.

01-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ANDERSON FLORINDO DA SILVEIRA e JOYCE
DE PAULA LEONCIO. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 29 anos de idade, estado civil solteiro,
profissão gerente operacional, residente e domiciliado Córrego Santa Maria de Baixo, área rural
em Ibatiba-ES, filho de Hamilton Florindo de Freitas  e de dona Rosiane Silveira de Freitas. Ela,
Natural de Ibatiba, -ES, com 26 anos de idade, estado civil solteira, profissão Vendedora, residen-
te e domiciliada Córrego Santa Maria de Baixo, área rural em Ibatiba-ES, filha de Paulo Sergio
Leoncio  e de dona Cristina Lourenço de Paula .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                   Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

02-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. PAULO HENRIQUE FERNANDES PATROCÍNIO
e AMANDA GOUVEIA DE AMORIM. Ele, Natural de Pontalina, -GO, com 29 anos de idade, es-
tado civil solteiro, profissão microempreendedor, residente e domiciliado Córrego Boa Vista, área
rural em Ibatiba-ES, filho de Leandro Fernandes Correia  e de dona Flávia Roberta Patrocínio
Fernandes. Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 29 anos de idade, estado civil divorciada, profissão
lavradora, residente e domiciliada Córrego Boa Vista, área rural em Ibatiba-ES, filha de João Ba-
tista de Amorim  e de dona Gilsinéia Pires de Gouvêia Amorim .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

03-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. WELINGTON CARVALHO MORENO e ELISAN-
GELA DE SOUZA DIAS. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 42 anos de idade, estado civil solteiro,
profissão mecânico, residente e domiciliado Rua Euzebio Florindo de Freitas, nº 18, Centro em
Ibatiba-ES, filho de Celio Simões Moreno, falecido  e de dona Barbara Carvalho Moreno. Ela,
Natural de Iúna, -ES, com 41 anos de idade, estado civil solteira, profissão funcionária pública,
residente e domiciliada Rua Euzebio Florindo de Freitas , nº 18, Centro em Ibatiba-ES, filha de
Aroldo José Dias  e de dona Aminadabe Maria de Souza Dias .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

04-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ADEILSON ZAMBOTI DE SOUSA e ADRIELLY
DA SILVA SANGI. Ele, Natural de Guaçuí, -ES, com 20 anos de idade, estado civil solteiro, profis-
são frentista, residente e domiciliado Córrego Sata Izabel, s/n, área rural em Ibatiba-ES, filho de
Admilson Pereira de Sousa  e de dona Rita Barboza Zamboti de Sousa. Ela, Natural de Ibatiba,
-ES, com 16 anos de idade, estado civil solteira, profissão babá, residente e domiciliada Córrego
Santa Izabel, s/n, área rural em Ibatiba-ES, filha de Saulo Macêdo Sangi  e de dona Elisângela
Aparecida Souza da Silva Sangi .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

05-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MARCOS FREITAS SANGI e BÁRBARA LOPES
SCOFIELD. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 37 anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Aposentado, residente e domiciliado Córrego São José em Ibatiba-ES, filho de Ediaci Freitas
Sangi  e de dona Lucileia Sangi de Freitas. Ela, Natural de Governador Valadares, -MG, com 34
anos de idade, estado civil solteira, profissão Lavradora, residente e domiciliada Córrego São
José em Ibatiba-ES, filha de Samuel Wagner Scofield de Sousa, falecido  e de dona Mércia Lopes
Scofield .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

06-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. VANDERLI PACHECO DA SILVA e MARIA JOSÉ
GOMES DA SILVA. Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 50 anos de idade, estado civil divorciado,
profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego Santa Clara, s/n, Ibatiba em Ibatiba-ES, filho

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM  • 08 DE MAIO DE 2023, SEGUNDA-FEIRA

de Valdino Pedro da Silva  e de dona Araci Pacheco Silva. Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 63
anos de idade, estado civil divorciada, profissão Aposentada, residente e domiciliada Córrego
Santa Clara em Ibatiba-ES, filha de José Gomes Quintino  e de dona Terezinha Valentim Quintino .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

07-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ELITON DE SOUZA GERMANO e MARINA APA-
RECIDA PEREIRA DE SOUZA. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 33 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão lavrador, residente e domiciliado Rua Olinda Aleixo, nº 86, Bairro São José em
Ibatiba-ES, filho de João Germano Filho  e de dona Renilda Gomes de Souza Filho. Ela, Natural
de Ibatiba, -ES, com 28 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavradora, residente e domi-
ciliada Córrego do Ipê, área rural em Ibatiba-ES, filha de Avair Saloto de Souza  e de dona Maria
Alexandrina Pereira de Souza .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

08-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MIRELLA SILVA RODRIGUES e MARIA LUIZA
MIRANDOLA SCHERRER. Ele, Natural de Iúna, -ES, com 19 anos de idade, estado civil soltei-
ra, profissão consultora de vendas, residente e domiciliado Rua Cleuza Gonçalves Souza, s/n,
Promorar em Ibatiba-ES, filho de Juvenil Rodrigues da Silva  e de dona Lucileia Teixeira Silva
Rodrigues. Ela, Natural de Vitória, -ES, com 21 anos de idade, estado civil solteira, profissão gar-
çonete, residente e domiciliada Rua Cleuza Gonçalves Souza, s/n, Promorar em Ibatiba-ES, filha
de Luciano Teixeira Scherrer  e de dona Bruna da Silva Mirandola Scherrer .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

               Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

09-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ÉRYKIS ANDRÉ DADALTO e LEIRIANE LEITE
DE OLIVEIRA. Ele, Natural de Venda Nova do Imigrante, -ES, com 27 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão Lavrador, residente e domiciliado Córrego Boa Vista, s/n, Área Rural em Ibati-
ba-ES, filho de Helio Dadalto  e de dona Angelita André da Silva Dadalto. Ela, Natural de Muniz
Freire, -ES, com 22 anos de idade, estado civil divorciada, profissão Lavradora, residente e domi-
ciliada Córrego Boa Vista, s/n, Área Rural em Ibatiba-ES, filha de Genadir Francisco de Oliveira  e
de dona Erli Leite Stuquim de Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

10-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JHONATAM FREITAS DA SILVA e ANA CLARA
MARIANO MENDES. Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 27 anos de idade, estado civil solteiro, pro-
fissão lavrador, residente e domiciliado Rua Sebastião Alves Moreno , nº 78, Bairro Lacerda Sudre
de Assis em Ibatiba-ES, filho de Célio Machado da Silva  e de dona Leiliane Florindo de Freitas da
Silva. Ela, Natural de Conceição do Castelo, -ES, com 16 anos de idade, estado civil solteira, pro-
fissão lavradora, residente e domiciliada Rua Sebastião Alves Moreno, nº 78, Bairro Lacerda Su-
dre de Assis em Ibatiba-ES, filha de Darci Florindo Mendes  e de dona Luciléia Gregório Mariano .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

11-Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOÃO VICTOR FONTOURA DA SILVA e KEMILLY
GABRIELLY SILVA FRASI. Ele, Natural de Rondonópolis, -MT, com 22 anos de idade, estado civil
solteiro, profissão Frentista, residente e domiciliado Av Maria Rodrigues Alcure, S/N, Ipê em Ibati-
ba-ES, filho de Benedito Alexandre da Silva  e de dona Lucélia Cristina Silva Fontoura. Ela, Natu-
ral de Rondonópolis, -MT, com 19 anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente e
domiciliada Av Maria Rodrigues Alcure, S/N, Ipê em Ibatiba-ES, filha de Wanderson Ronaldo Frasi
e de dona Katiusce da Silva Mesias.
Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 05 de maio de 2023.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

GFC

COMUNICACOES

LTDA:109162160

00155

Assinado de forma

digital por GFC

COMUNICACOES

LTDA:10916216000155

Dados: 2023.05.08

13:28:09 -03'00'